Que	por	las	citadas	actuaciones,	los	profesionales	auditores	de	la	Obra	Social	de	los	Empleados	Públicos	O.S.E.P.	solicitan	el	incremento	del
Adicional	por	Auditoría	Médica,
Que	 por	Decreto	 Acuerdo	N°	 2042/2006	 se	 estableció	 y	 reglamentó	 la	 liquidación	 del	mencionado	 adicional	 el	 que	 consiste	 en	 la	 suma
mensual	de	PESOS	UN	MIL	QUINIENTOS	($	1.500)	equivalente	a	cien	(100)	unidades	de	consultas	médicas	de	PESOS	QUINCE	($15)	cada	una,
más	los	porcentajes	correspondientes	a	la	Categoría	Profesional	fijados	por	la	ANSSAL	y	el	desempeño	en	cargos	de	jefaturas.
Que	 la	Subsecretaría	de	Recursos	Humanos	y	Gestión	Pública	 toma	 intervención	en	 las	presentes	actuaciones	a	 través	de	 la	Asesoría	de